相続人代表者

氏　名 ㊞

住所 生年月日

被相続人
との続柄

相続分

担当者

㊞

代
表
者

相
続
人
の

氏名 電話番号

第　　　　号 相　続　人　代　表　者　指　定　届

和泊町長　　　　　様

令和　　年　　月　　日

　被相続人にかかる徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く）及び還付に関する書類
を受領する代表として下記のとおり指定しましたので地方税法第９条の２第１項の
規定により届け出ます。

※この届出は，固定資産税等の納税に関するものであり，相続する資産の所有権を定
めるものではありません。

死 亡 年 月 日

被
相
続
人

氏　名

死 亡 時 の 住 所

氏名 住　　　所

処理済年月日

 年　　月 　　日

第５号様式

相

続

人

摘　　　要

相続人代表者指定届とは

●　納税義務者が死亡した場合，相続人へ納税義務が承継されます。

【記入例】

相続人代表者

氏　名 ㊞

住所 生年月日

被相続人
との続柄

相続分

妻

子

子

子

第５号様式

第　　　　号 相　続　人　代　表　者　指　定　届

令和　　年　　月　　日

和泊町長　　　　　様

和泊　花子

　被相続人にかかる徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く）及び還付に関する書類
を受領する代表として下記のとおり指定しましたので地方税法第９条の２第１項の
規定により届け出ます。

代
表
者

相
続
人
の

氏名
わどまり　　　はなこ

電話番号 92-1111和泊　花子
和泊町和泊10番地

被
相
続
人

氏　名
和泊　花太郎

死 亡 時 の 住 所

死 亡 年 月 日 令和〇年〇月〇日

摘　　　要

※この届出は，固定資産税等の納税に関するものであり，相続する資産の所有権を定
めるものではありません。

相

続

人

氏名 住　　　所

和泊　花子 同上

昭和〇年〇月〇日

和泊町和泊10番地

　故人に送付される徴収金の賦課徴収及び還付に関する書類を受け取る人（相続人代表者）を
指定していただく届出になります。

●　相続人代表者はあくまで手続き上の代表者であり，相続人代表者だけに納税の義務が承
継されるわけではありません。

和泊町和泊10番地

和泊　一郎 大阪市〇〇区〇〇△△番地

知名　はな 知名町知名〇〇〇番地

和泊　二郎

書類等を受領し
てくださる方

書類等を受領し
てくださる方

亡くなられた方

住民票に記載されている住所を
記入して下さい

決定していな

い場合は，記

入の必要は

ありません

認め印も可